ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR ESTADUAL NA

GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-2
SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº. SD-B 80/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

            O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e
Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH,
DIVULGAM o Resultado da Sindicância da Vida Pregressa realizada em atendimento a
Convocação efetuada através dos Editais DA/DReSA nº SD-B 73 e 74/2011/2012 Soldado de 1ª
Classe – QPM-2/BM do Concurso Público para Ingresso na Carreira de Militar Estadual, na
graduação de Soldado QPM-2 (Bombeiro Militar – Carreira de Nível Médio) da Brigada Militar:

I – Candidatos Convocados para a Sindicância da Vida Pregressa e efetivaram o Processo com
Inclusão e Posse na Brigada Militar, por força de decisão judicial, a contar de 25 de setembro
de 2012:

Nº Ordem Nome Candidato Classificação

1 NEIVA CRISTIANE GERTZ - LIMINAR 211

2 DIEGO SANTOS DA SILVA - LIMINAR 376

3 HENRIQUE MATTOS RODRIGUES - LIMINAR 899

4 FABIO RICARDO MENDONÇA - LIMINAR 1037

II – Candidato Convocado para a Sindicância da Vida Pregressa, porém NÃO efetivado seu
Ingresso por não atender os termos do item 9. dos Editais DA/DReSA nº SD-B 01 e nº SD-B
49/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/BM, restando ELIMINADO do Certame:

Nº Ordem Nome Candidato Classificação Item do Edital

1 LUCIANO DALBERTO IOPP - LIMINAR 555 9.2.5, 9.2.11  e  9.2.15

Porto Alegre,  RS, 04 de outubro de 2012.

PAULO ROGÉRIO  FARIAS MEDEIROS – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo da Interino Brigada Militar

BIANCA INÊS GARCIA DA SILVA BURGER – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA